
 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace 

 

1. Identifikace veřejné zakázky: 

Název: „PROJEKT CÉRKA“ - REVITALIZACE BROWNFIELDU DOLU FRENŠTÁT – 

PRIORITNÍ INVESTIČNÍ OBLAST“ 

(dále též jen „VZ“) 

2. Zadavatel: 

Název:  obec Trojanovice 

Sídlo:  Trojanovice 210, 74401 Trojanovice 

IČO/DIČ: 00298514/ CZ00298514 

Profil zadavatele: 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00298514 

 

Místo pro příjem zpráv v elektronickém nástroji: 

https://smart.ezak.cz/contract_display_185.html  

(dále též jen „zadavatel“) 

 

1) Zadavatel podává k dotazu účastníka, zda je přípustná změna člena řešitelského týmu 

účastníka, následující vysvětlení: 

Zadavatel doposud posoudil splnění podmínek technické kvalifikace podaných žádostí o účast (§ 

61 odst. 5 ZZVZ).  

Zadavatel po přijetí předběžných nabídek nepřistoupil ke snížení počtu předběžných nabídek. 

Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 

účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 

pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 

zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  

Uvedená oznamovací povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

V případě prokazatelného porušení uvedené oznamovací povinnosti je zadavatel oprávněn 

vyloučit účastníka zadávacího řízení.  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00298514
https://smart.ezak.cz/contract_display_185.html


 

V probíhající fázi JŘSÚ – jednání o předběžných nabídkách – je třeba, aby i přes dílčí změny účastník 

splňoval podmínky kvalifikace definované ve výzvě k podání žádostí o účast.  

Zadavatel upozorňuje, že připravuje výzvu k podání nabídek. Součástí metodiky hodnoticích 

kritérií, kterou zadavatel není oprávněn měnit, je i hodnocení referencí hlavních architekta a 

hlavního inženýra projektu.  

Po hodnocení nabídek a rozhodnutí o výběru dodavatele musí zadavatel trvat na plnění 

poskytované hlavním architektem a hlavním inženýrem projektu, díky jejichž referencím rozhodl o 

vybraném dodavateli, neboť opačným postupem by umožnil podstatnou změnu závazku, která 

je nepřípustná (§ 222 ZZVZ). Zadavatel je povinen provázat reálné plnění s požadavky, které uvedl 

v zadávacích podmínkách. Zadavatel nesmí umožnit v průběhu realizace zakázky snížení důležitosti 

těchto požadavků a připustit faktickou existenci stavu, který neodpovídá původním požadavkům 

kladeným na potencionální dodavatele v rámci zadávacích podmínek a tím provést podstatnou a 

nepřípustnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a), b) ZZVZ. Tato by mohla umožnit 

účast jiných dodavatelů (účastníků) a má potenciál měnit ekonomickou rovnováhu závazku ze 

smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele. 

Před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem vyzve zadavatel vybraného dodavatele 

k doložení originálů dokladů pro prokázání splnění kvalifikačních předpokladů, a to včetně 

parametrů technické kvalifikace. 

V případě změn v řešitelském týmu na pozicích, jejichž reference nejsou hodnoceny a v takovém 

rozsahu, že účastník nadále splňuje všechny podmínky kvalifikace, akceptuje zadavatel změny 

v řešitelském týmu v souladu s § 88 odst.  1 ZZVZ. 

 

2) Zadavatel k dotazu účastníka zpřesňuje vysvětlení přílohy zadávací dokumentace se 

seznamem požadovaných průzkumných prací „18_SOUPIS_PPP“. Označení „prioritní 

oblast“ uvedené v příloze je součást názvu veřejné zakázky, ale nevymezuje území pro 

realizaci PPP. Požadavek realizace PPP se vztahuje na území, kde se bude stavět a kam 

zasahují plochy veškeré zeleně. 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 28. 2. 2024       Anna Francová 

https://open.praetor.app/35d6781b/documents/bb5baa39-75dd-4b72-8014-122671278750

